
 

 

Ленинградская область 

Лужский муниципальный район 

Совет депутатов Ретюнского сельского поселения 

четвертого  созыва                                                    
 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от «19»  июня  2024 года.                               №255 

 

«О внесении изменений в Порядок предоставления малоимущим гражданам, состоящими 

на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, жилых помещений по договору 

социального найма, принятый решением Совета депутатов Ретюнского сельского 

поселения от «05» сентября 2006 г. № 42 

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Совет 

депутатов Ретюнского сельского поселения РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Порядок предоставления малоимущим гражданам, состоящими 

на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, жилых помещений по 

договору социального найма, принятый решением Совета депутатов Ретюнского 

сельского поселения от «05» сентября 2006 г. № 42 (далее – Порядок), следующие 

изменения: 

1.1. Пункт 4 Порядка изложить в новой редакции: 

«4. Вне очереди жилые помещения по договорам социального найма 

предоставляются: 

1) гражданам, являющимся нанимателями жилых помещений по договорам 

социального найма или собственниками жилых помещений, единственные жилые 

помещения которых признаны в установленном порядке непригодными для 

проживания и ремонту или реконструкции не подлежат. Указанным в настоящем 

пункте собственникам жилых помещений жилые помещения по договорам 

социального найма предоставляются вне очереди в случае, если в установленном 

федеральным законодательством порядке не принято решение об изъятии 

земельного участка, на котором расположено принадлежащее им на праве 

собственности жилое помещение или расположен многоквартирный дом, в котором 

находится такое жилое помещение, для государственных или муниципальных нужд 

в целях последующего изъятия такого жилого помещения; 

2) гражданам, страдающим тяжелыми формами хронических заболеваний, 

указанных в предусмотренном пунктом 4 части 1 статьи 51 Жилищного кодекса РФ 

перечне». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

администрации Гришанову Светлану Сергеевну. 



 
 

 


